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сауатты, мұғалім болуы тиіс жəне осындай мұғалім жаңа форматтағы оқушы моделін 
оқытып шығарады деп ойлаймын. 
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бастауыш сынып мұғалімдері 
 

Аннотация 
Мақалада инновациялық технологияларды оқу үдерісіне пайдалану ерекшеліктері 

қарастырылған. «Инновация» ұғымының терминдік мəнін ашып, анықтама берген отандық 
ғалымдарыyың бірі – Н. Нұрахметов. Қазіргі таңда оқу үдерісіне «жаппай» енгізіліп жатқан 
инновациялық технологиялар көкейкесті мəселелердің тоғысында пайда болып, оқу үдерісіндегі 
əдістемелерге жаңаша тұрғыдан қарап, оны үздіксіз жаңғыртуға бағытталады. 

Аннотация 
В статье рассматриваются особенности использования инновационных технологий в 

учебном процессе. Затрагивая вопрос о содержании термина «инновация», введенный впервые в 
научный оборот Н.Нурахметовым, автор приводит примеры «повального» использования 
инновационных технологий в учебном процессе в условиях современного глобализирующегося 
общества. 

Abstract 
In the article features the use of innovative technologies in the educational process. 
Touching on the issue of the content of the term «innovation», was first introduced into scientific 

N.Nurahmetovym, the author gives examples of «indiscriminate» use of innovative technologies in the 
educational process in today’s globalized society 

 
Білім беру жүйесіндегі басым бағыттардың бірі — оқыту үрдісін 

технологияландыра отырып, білімнің кепілдік нəтижелеріне қол жеткізу. Ол үшін оқыту 
үрдісін өзгерте отырып, мүғалім шығармашылықпен жұмыстануы керек. Өйткені бұрын 
оқушы білімді қабылдаушы, жинақтаушы, өзіне сіңіруші рөлдерін ғана атқарса, ал 
қазіргі жаңа талап бойынша өздігімен білім алушы, үйрене білуші ретінде танылады. 
Сондықтан жеке тұлғаны осы рөлдерді атқаруға лайықтау үшін оның жаңа бейнесін 
заман талабына сай дайындауымыз қажет. 

Жаңа технологияның басты мақсаттарының бірі баланы оқыта отырып, оның 
еркіндігін, белсенділігін қалыптастыру, өз бетінше шешім қабылдауға дағдыландыру. 
Инновациялық технологияны пайдалану — өмір талабы. 

Қазақстанда ең алғаш «Инновация» ұғымына қазақ тілінде анықтама берген ғалым 
Немеребай Нұрахметов. Ол “Инновация, инновациялық үрдіс деп отырғанымыз – білім 
беру мекемелерінің жаңалықтарды жасау, меңгеру, қолдану жəне таратуға байланысты 
бір бөлек қызметі” деген анықтаманы ұсынады. Н.Нұрахметов “Инновация” білімнің 
мазмұнында, əдістемеде, технологияда, оқу-тəрбие жұмысын ұйымдастыруда, мектеп 
жүйесін басқаруда көрініс табады деп қарастырып, өзінің жіктемесінде инновацияны, 
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қайта жаңарту кеңістігін бірнеше түрге бөледі: жеке түрі (жеке – дара, бір-бірімен 
байланыспаған); модульдік түрі (жеке – дара кешені, бір-бірімен байланысқан); жүйелі 
түрі (мектепті толық қамтитын). 

Қазіргі пəн оқытушыларының негізгі міндеті — білім беруді нəтижеге бағыттау, 
яғни инновациялық жаңа технологияны меңгеру екені баршамызға мəлім. Оқу үдерісіне 
қоғамның жаңа қажеттіліктеріне сəйкес инновациялық тəсілдерді енгізу, оқытушының 
қажымас ізденімпаздығы мен шығармашылық жемісін талап етеді. Осыған орай кез-
келген оқушының қабілетіне қарай білім беруді, оны дербестікке, ізденімпаздыққа, 
шығармашылыққа тəрбиелеуді жүзеге асыратын заманауи инновациялық технологияны 
меңгеруге ұмтылу керек. Себебі мемлекеттік білім стандартына сəйкес оқу үдерісін 
ұйымдастыру жаңа педагогикалық технологияларды, білім алушылардың білімін 
қадағалаудың инновациялық бақылау-өлшеу құралдарын енгізуді жүктейді. Оқытудың 
жаңа педагогикалық технологиясы – оқытуды ізгілендіру, өзін-өзі дамытып, тəрбиелей 
білетін, заман ағымына ілесе алатын білікті, жан-жақты жеке тұлға қалыптастыруды 
мақсат етеді. Оқушылардың кəсіби білім сапасын арттырумен бірге өз қабілетіне қарап, 
өзін-өзі дамыта отырып, өзіне сын көзбен қарауға мүмкіндік беред 

Мектептегі білім сапасын арттыру мақсатында оқыту мен оқу жүйесі өзгеріс 
енгізуді қажет етуде. Елбасымыз айтқандай қазіргі заманғы білімді азаматтарды 
тəрбиелеп оқытуда елімізде оған көптеген жағдайлар жасалып отыр. Білім саласында 
күнделікті жаңалықтар ендірілу үстінде. Жаңа заманның білімді ұрпақтарын тəрбиелеп 
оқытуда түрлі қиындықтар кездеседі. Соның жолдарын іздеуде көптеген іс- тəжірибелер 
жасаудамыз, нақты айтатын болсақ, жаңартылған білім мазмұны бойынша өптеген 
коучингтер, аудандық семинарлар, Lesson Studу, тізбектелген сабақтар топтамасы 
ұйымдастырылып жүргізілді.  

Белсенді оқыту əдіс-тəсілдері бүгінгі таңдағы білім беру – өсіп келе жатқан 
ұрпақтың ақыл-ойы мен дамуының, мəдениетінің деңгейін анықтаушы факторы болып 
табылады.  

Бастауыш сыныптардың негізгі міндеті – жеке тұлғаны дамытып, білімге жəне 
оқуға деген сенімін нығайту, іскерлік пен дүниетанымын қалыптастыру, оқуға деген 
қызығушылығын оятып, ынтасын арттыруға жетелейді. 

Белсенді оқыту əдістері арқылы біз оқушының ең алдымен қызығушылығын оята 
аламыз, белсенділігін арттырамыз, өз ойын ашық жеткізе білуге үйретеміз, өз бетінше 
жұмыс жасауға дағдыландырамыз, соңғысы жинаған түрлі бағалау балдары арқылы өзін-
өзі бағалайды. Мұнда біздің оқушыларды бағалау үшін критериалды бағалаудың жеңіл 
түрлерін ала аламыз. Оларға өздері түсінетіндей, өзін - өзі бағалай алатындай етіп, 
істеген жұмыстарын оңай талдай алатындай дискрипторларды құрастырамыз.  

Қазіргі таңда мектеп оқушыларының мұғалімнен күтері көп. Оларды сабаққа 
белсене қатыстыру үшін əр сабақ барысын жеке формада, жаңа əдісте жүргізу шарт. Оқу 
формалары заманауи талаптарға лайық болуы, жастардың бойында ақпараттық 
мəдениетті қалыптастыру үшін, ұстаз ақпараттық технологияны өз іс-əрекетінде тиімді, 
сауатты ұйымдастыруы тиіс.  

Мұғалімнің əр күні көптеген ғылыми жаңалықтарға, əлеуметтік өзгерістерге толы 
болуы тиіс.  

Жаңа технология мұғалімнің интелектуалдық, кəсіптік жəне басқа да көптеген 
адами қалыптасуына əсерін тигізіп, өзін-өзі дамытуына, оқу тəрбие үрдісін тиімді 
ұйымдастыруына көмектеседі. Соған сəйкес, оқыту технологиясында барлық 
стратегиялар үш саты бойынша қолданылады:  

І-саты — баланың қызығушылығын ояту — ой шақыру, бұл əрбір сабақта қажет. 
Сатының мүмкіндіктері: қаралып отырған тақырып немесе проблема бойынша 
оқушының бар білім қорын қорыту, өзектендіру, оқып отырған тақырыпқа тұрақты 
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қызығушылық тудыра отырып, оқушының оқу іс-əрекетін мотивациялау, сабақ үстінде 
оқушының белсенділігін ояту. 

ІІ-саты — мағынаны ажырата білу. Бұл жердегі міндеттер мүлде бөлек. Саты 
оқушыға жаңа ақпарат алуға, оны ой елегінен өткізуге, өзінде бар білімдерін біріктіруге 
мүмкіндік береді, мəтінді жан-жақты жəне əр тұрғыдан талдау жұмысы жүреді. 

ІІІ-саты — ой толғаныс-рефлексия. Мұнда, негізінен, алынған ақпаратты қорыту, 
жалпы ой елегінен өткізу; оқушыға жаңа ақпарат, жаңа білім беру, оқып отырған 
материалға əрбір оқушының өзіндік қатынасын қалыптастыру т.б. мəн беріледі. 

Оқушының бұл жұмысты ұйымдастыру барысында өз даму деңгейіне сəйкес ойы 
шыңдалып, белгілі бір жетістіктерге жетуі сөзсіз. Осы педагогикалық технология 
оқушылардың жеке басын дамыту мен білім беру мақсатына жету жолындағы 
педагогикалық қызметінің, іс-əрекетінің жүйелі дамып отыратын жобасы ретінде оқушы 
белсенділігін арттыруды көздейді. Ал оқушы белсенділігінің артуы оны 
шығармашылыққа жетелейді. Шығармашылық қабілет əр баланың табиғатында болады. 
Біздің міндетіміз оқушы бойында жасырынып жатқан мүмкіндіктерін ашып көрсету.  

Балалардың қызығушылықтарын ояту мақсатында сөзжұмбақ шешіліп, бүгінгі 
күннің тақырыбын оқушылар өздері анықтайды. Сабақ кезеңінде топтау, «Түртіп алу», 
«Ойлану», «Ой қозғау», « Жұпта талқылау», «Болжау», «Əлемді шарлау» жəне т.б. 
əдістерді үнемі қолданамыз. Осы орайда шығармашылыққа баулудың, өзіндік іс-əрекетін 
ұйымдастыру, тақырыпты мазмұнына сай жинақтау, сөзжұмбақты құрау, шешу, сурет 
бойынша шағын əңгіме мəтінін құру, тағы басқа жұмыс түрлері арқылы жүзеге асыруда. 

 Осындай жұмыстарды үнемі жүргізу арқылы шəкірттердің бойындағы талант 
көзін ашып, тілін байытып, қиялын ұштау мақсатында еңбектену үстіндемін. 
Жаңартылған білім мазмұнымен жұмыс істеу барысында оқушылардың сын тұрғысынан 
ойлауы, АҚТ қолдануы, зерттеу жұмыстарын жүргізуі, коммуникативті қарым-қатынас 
жасай алуы, жеке, топпен, жұппен жұмыс жасау қабілеттері қалыптасқаны байқалды. 

Оған дəлел ретінде мектеп директорының қолдауымен өткізілген зерттеу 
сабағының рефлексивтік есептерінен байқауға болады. Мысалы, 4 сынып 
оқушыларымен əдебиеттік оқу пəнінен «Құрманғазы» тақырыбында ашық сабақ 
ұйымдастырылды. Ынтымақтастық орта қалыптастыру мақсатында оқушылардың бір-
біріне ізгі тілектерін білдірді. Сабақ барысында АКТ-ны қолдана отырып, оқушылардың 
сабаққа деген қызығушылықтарын арта білді. Негізгі бөлімінде оқушылар мəтіннің 
негізгі ойын ашып, бір-біріне сұрақтар қоя отырып, атқарылған жұмыстарға кері 
байланыс беріп отырды. Қорытынды кезеңде адами құндылықтарды дарыту мақсатында 
алған білімдерін өмірде қолдана білуге, өмірмен байланыстыра білуге үйретті. 
Атқарылған жұмыстар мен орындалған тапсырмаларды бағалау мен оқу үшін бағалау 
үнемі жүргізіліп отырды. Сыныптың сабақта белсенділігі жоғары, сыни ойлап, сындарлы 
кері байланыс беру қабілеттерін көрсете білді. 

Шəкірттердің мектепте табысты оқу ғана емес сонымен қатар өмірде де табысты 
болуына мұғалімнің қабілеті жəне оның құзыреттілігімен тығыз байланысты. Сондықтан 
сыныпта ата-аналар жиналыстары жəне жаңартылған білім мазмұны бағдарламасы 
бағытында сынып сағаттар жүргізіліп тұрады .  

Егер де сабақта белсенді оқыту əдістерін өз дəрежесінде ұйымдастыра білсек, өз 
нəтижесін береді деген сенім мол. 

Баяндамамызды Елбасымыз Н.Ə.Назарбаевтың мына сөзімен аяқтағымыз келеді: 
«Еліміздің ертеңі бүгінгі ұрпақтың қолында, ал жас ұрпақтың тағдыры ұстаздың 
қолында». 
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